р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11.04.2024 г. Усть-Джегута №47

О проведении диагностических контрольных работ
по математике и русскому языку во 2-4 классах

В соответствии с планом работы Управления образования и с целью
определения уровня освоения планируемых результатов образовательной
программы и уровня знаний обучающихся 2-4 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителю начальника Управления образования:
- подготовить и провести диагностическую контрольную работу по русскому

языку и по математике во 2-4 классах с 17 по 25 апреля;
- подготовить контрольно измерительный материал по русскому языку и
математике.
2. Установить время начала выполнения работ- вторые уроюи первой и второй
смены, продолжительность выполнения работ -  45 ми11ут.
3. На основании письма Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа
2021 года №СК-228/03/01.16/08-01 во избежание дублирования оценочных
процедур (контрольных работ), муниципальные диагностические работы
использовать как форму рубежного контроля в качестве текущих диагностических
работ за 2023/2024 учебный год.
4. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений;
-назначить ответственным за организацию и проведение МДР заместитителя
директора по УВР;
-обеспечить участие в диагностической работе обучающихся 2-4 классов;
- назначить экспертов и обеспечить проверку результатов диагностических работ
по русскому языку и математике в день проведения работ;
- обеспечить выставление оценок по русскому языку и математике в классные
журналы в день проведения мониторинга.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.